万田小 児童及び保護者の皆様

 荒尾市教育委員会からのお知らせです。下記のとおり、感染症対策の徹底をお願

いします。

記

１ 基本的な感染症対策の徹底

   マスクの着用、手指の消毒、３密（密集・密閉・密接）の回避

※家庭内でも、感染の可能性がある人がいる場合は、次のような点を心がけてくだ

さい。（食事を別にする、トイレは使用後に消毒する、お風呂は最後に入るなど）

２ 不要不急の外出を控えること

特に酒類を提供する飲食店等での夜間午後 9 時以降の飲食を伴う会食等を

控えること（有明保健所管内）

３ 期間 令和３年５月６日から５月２０日まで

（ステージ３における対策の強化と今後の感染状況に応じた対策について

令和３年５月４日熊本県資料より）

荒尾市教育委員会学校教育課長